раніше до королівського скарбу і було їм подаровано тимчасово Яном Ольбрахтом

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.408. Пергамент: 29,7х57,2 + 10 см. Ініціал “І“. Написи: 
“Regestratae” (XVI), “Serenissimi Sigismundi” (XVII), “Privilegium super foralia” (XVI), “Con-
ventionale, anno 1539” (XVII), “Sigismundi Primi, in comitiis 1539” (XVII), “Feria quarta post 
dominicam Oculi quadragesimalem proxima anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo 
sexto privilegium intro conventu ad acta castrensia Leopoliensia per oblatam porrectum, susceptum 
et inductum. Stanislaus Jarecki” (XVII). На шовковому рожево-зеленому шнурку печатка: Gum., 
XIII, №45.

Коп.: MK, 57, k.26v-27; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.1, спр.113, арк.31-34зв; оп.2, спр.614, арк.76-
78; спр.646, арк.149-152.

Регести: MRPS, IV/1, №6300; Каталог, №472.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quod cum hec nostra 
precipua cura sit, subditorum nostrorum commoda auctoria indies reddere vel 
ea maxime, que ad ornamentum et defensionem reipublice spectant eaque res 
cum principis officio imprimis sit digna, convenit, ut ad posteros propagetur 

literarumque monimentis commendetur. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Polonie, 
magnus dux Lituanie, necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancitie, Cuiavie, 
Russie, Prussie, Culmensis, Elbingensis, Pomeranie ac Masovie etc. dominus et heres. 
Significamus tenore presencium, quorum interest, universis et singulis, harum noticiam 
habituris. Quod quemadmodum olim clarissime memoriae divus Ioannes Albertus rex 
predecessor et frater noster germanus desideratissimus, civibus Leopoliensibus foralia dicta 
targowe, que unacum teloneo nostro ad nos pertinente, teloneatores nostri Leopolienses pro 
tempore existentes pro fisco nostro percipiebant, ad beneplacitum voluntatis sue graciose 
concesserat. In quorum foralium percepcione et usu predicti cives a tempore donacionis, 
eis modo premisso facte et hinc coram nobis exhibite ac ostense, in hunc usque diem exti-
terunt et ad presens existunt. Nunc deinde cives ipsi ad nos confugientes, per nuncios suos 
famatos, scilicet Stanislaum Wilczek et Andream Habrek, consules Leopolienses, huc ad nos 
e medio concilii sui missos, nobis humiliter supplicarunt, ut ea ipsa foralia per predictam 
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fraternam maiestatem ad tempus beneplaciti data et concessa, in perpetuum eidem civitati 
dare, donare et concedere, de benignitate nostra regia dignaremur. Nos itaque intelligentes 
illam civitatem in terris nostris Russie, primariam et precipuam esse, que assiduos hostium 
insultus sustineat et aliis civitatibus veluti pro obice constituta, volentesque eosdem cives 
ad muniendam et ornandam civitatem predictam propensiores magisque intentos reddere, 
supplicationem insuper eorum iustam et uti racioni consonam, obaudire volentes, eisdem 
ipsis civibus Leopoliensibus civitatique illorum foralia memorata, que a singulis curribus 
hominum in ipsam civitatem cum frumentis et aliis rebus venientium, hactenus pacifice, 
per ipsos cives exigebantur et percipiebantur, de certa sciencia et gracia speciali, nostris 
regiis ac de consilio et assensu consiliariorum nostrorum spiritualium et secularium, in 
hoc conventu nobiscum existencium, dandum, donandum et concedendum duximus, har-
umque literarum serie damus, donamus et concedimus in perpetuum per predictos cives 
et consulatum civitatis predicte Leopoliensis modernos et pro tempore existentes, foralia 
huiusmodi modo premisso et prout ea ex antiquo percipiebat a singulis curribus exigenda, 
tollenda, levanda et percipienda ac pacifice et quiete, perpetue et in sempiternum, contra-
dictione quorumcumque minime obstante, possidenda eaque pro communi illius civitatis 
usu et necessitate et ad restaurandam et muniendam ipsam civitatem convertenda, huius 
nostri privilegii auctoritate accedente in evum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est subappensum. Actum Cracovie in convencione generali, sabato ante domini-
cam Reminiscere proximo, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo nono, regni 
nostri anno tricesimo tercio. Presentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis Petro 
Cracoviensi, Luca de Gorka Wladislaviensi, Stanislao de Olesnicza Posnaniensi, Sebastiano 
Braniczki Chelmensi, ecclesiarum episcopis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus 
Ioanne comite in Tarnow castellano Cracoviensi, exercituum regni nostri supremo ac San-
domiriensi capitaneo, Petro Kmyta de Wisznicze palatino et capitaneo Cracoviensi, Petro 
de Dambrowicza Lublinensi, Felice Szrenski de Sokolowo Plocensi, Marienburgensi et 
Plocensi capitaneo, Stanislao de Kuthno Ravensi, Petro de Gorinino Masovie et capitaneo 
Cziechanowiensi, palatinis, Nicolao Wolski Sandomiriensi et serenissime domine Bone 
eadem gratia regine Polonie, coniugis nostre amantissime magistro curie, Sanocensique 
et Lanczkoronensi capitaneo, Ioanne de Thanczyn Woinicensi et curie nostre marsalco 
Lublinensique capitaneo, Spithkone de Tharnow Radomiensi, regni nostri thesaurario, 
Siradiensi et Krzepicensi capitaneo, Bernardo Maczieiowski Lublinensi, Severino Bonar 
Biecensi burgrabio, zuppario et magno procuratore, Cracoviensi, Rapstinensi, Biecensi, 
Zatoriensi et Oswiaczimensi capitaneo, Nicolao Odnowski Premisliensi et capitaneo 
Leopoliensi, castellanis, Paulo de Wolia regni nostri cancellario, burgrabio Cracoviensi 
et capitaneo Gostynensi, Samuele Maczieiowski regni nostri vicecancellario et decano 
Cracoviensi, Ioanne Wilamowski cantore, Paulo Crassowski preposito Warschoviensi et 
canonico Cracoviensi, secretariis nostris, et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus atque 
aulicis nostris, circa premissa testibus fidedignis, sincere et fidelibus dilectis. Datum per 
manus magnifici Pauli de Volia regni nostri cancellarii, burgrabii Cracoviensis et capitanei 
Gostinensis, sincere nobis dilecti.